COMUNICADO HTO. 09/2020 - CEx

CHAMADA PARA MATRÍCULAS - ESPANHOL INTERMEDIÁRIO II - EaD

A Coordenadoria de Extensão do Câmpus Hortolândia do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de São Paulo, torna público, por meio deste comunicado, a chamada para matrículas do curso

de Extensão “Espanhol Intermediário II” na Modalidade Ensino a Distância (EaD), conforme o Edital

HTO.028/2020.

1. Classificados para a matrícula:

1.1. Candidatos - Ampla Concorrência:

1 Anderson Oliveira Fernandes
2 Bruno Protti Dorizzotto
3 Cinthya de Fátima do Amaral Cordovil Oliveira
4 Eliane Mitsue
5 Fernando Gazola de Anunciação
6 Gabriella Bosquini Amelio
7 Kathleen Santos Batista
8 Larissa Paolovick dos santos
9 Leandra Cristina Cordeiro Xavier
10 Letícia Ribeiro Barroso
11 Lucas Vinicius Pimenta
12 Maria Eduarda Alves de Lima
13 Vanessa de Carvalho Pereira

1.2. Reserva - Candidatos Negros e Pardos:

1 Amanda de Souza Santos

2 Emilly Eduarda Correia da Silva

1.3. Não tivemos inscritos para Vagas Reserva -  Candidatos deficientes.

2.  Para efetu  ar a   matrícula   os selecionados deverão encaminhar cópias dos documentos exigidos (no

formato pdf ou jpg) para o endereço eletrônico cex.hto@ifsp.edu.br com o assunto “Curso de Extensão -

matrícula”, nos dias de 15/09 a 18/09/2020.

1

mailto:cex.hto@ifsp.edu.br

3. A não apresentação de quaisquer dos documentos exigidos levará a perda da vaga e ao não aceite da

matrícula.

4. Os documentos exigidos são:

I. Carteira de identidade ou documento oficial com foto;

II. CPF;

III. Comprovante de endereço recente;

IV. Autorização dos pais ou responsável legal no caso de o candidato ser menor de idade (Anexo II do

Edital HTO.028/2020);

V. Certificado de curso “Espanhol Intermediário I”ou equivalente;

VI. No caso de candidatos  que optaram à vaga específica  (reserva de vaga candidato  deficiente),

Laudo médico,  expedido no prazo máximo de 12 (doze) meses antes do início das inscrições,

atestando  a  espécie  e  o  grau  ou  nível  de  deficiência,  com  expressa  referência  ao  código

correspondente da Classificação Internacional de Doenças (CID).

5. Lista de espera: não tivemos inscritos para compor a lista de espera.

Hortolândia, 14 de setembro de 2020.

Douglas Beiro
Coordenador de Extensão
Campus Hortolândia/IFSP

2